
 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К 
ГРАДА ТРЕБИЊА 

 

 

 

 

   

 

 

 Година LXI                                             Требиње, 16.12.2024. године                                                            Број:  8  
На основу члана 44. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 5. став 3. Пословника о раду Скупштине 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града Требиња, на Првој 

сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о избору Радног предсједништва  

Скупштине Града Требиња 
 

I 

У Радно предсједништво Скупштине Града Требиња 

именовани су: 

1. Нада Биједић,  

2. Слађан Орбовић, 

3. Дајана Милишић.  
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-195/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 54. и 55. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о избору Комисије за избор и именовање  
 

I 

У Комисију за избор и именовање изабрани су:  

1. Лука Петровић, предсједник; 

2. Срђан Симовић, члан; 

3. Рајко Ћапин, члан; 

4. Милан Ковач, члан; 

5. Милица Радовановић, члан. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-196/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ 

      ПРЕДСЈЕДНИШТВА  

          Нада Биједић, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 2. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17) и члана 129. Пословника о раду Скупштине 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града Требиња, на Првој 

сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о избору Комисије за утврђивање резултата гласања  
 

I 

У Комисију за утврђивање резултата гласања именовани су: 
 

1. Милутин Мастиловић, 

2. Милан Ковач, 

3. Милица Радовановић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-197/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ 

ПРЕДСЈЕДНИШТВА  

Нада Биједић, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је  



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    2 

О Д Л У К У  

о разрјешењу предсједника Скупштине Града Требиња 
 

I 

Разрјешава се дужности предсједник Скупштине Града 

Требиња господин Драгослав Бањак, због истека мандата.  
 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-198/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ 

 ПРЕДСЈЕДНИШТВА  

Нада Биједић, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У  

о разрјешењу замјеника градоначелника  
 

I 

Господин Дражен Бошковић разрјешава се дужности 

замјеника градоначелника Града Требиња, због истека 

мандата.  
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-199/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ 

ПРЕДСЈЕДНИШТВА  

Нада Биједић, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У  

о избору предсједника Скупштине Града Требиња 

  

I 

Господин Здравко Бутулија бира се за предсједника 

Скупштине Града Требиња. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-201/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ 

ПРЕДСЈЕДНИШТВА  

Нада Биједић, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је  
 

О Д Л У К У  

о избору замјеника градоначелника Града Требиња 
 

I 

Господин Дражен Бошковић бира се за замјеника 

градоначелника Града Требиња. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-202/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 58. и 59. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за прописе 
 

I 

У Комисију за прописе именују се:  

1. Борислав Грубач,  

2. Милан Ковач, 

3. Зоран Пологош,  

4. Перо Зотовић,  

5. Марко Бешењи. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-204/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 60. и 61. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за буџет и финансије 
 

I 

У Комисију за буџет и финансије именују се:  

1. Недељко Ламбета, 

2. Гордан Мишељић,  



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    3 

3. Јовица Влатковић,  

4. Душан Ковач,  

5. Војислав Марић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-205/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 62. и 63. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за награде и признања 
 

I 

У Комисију за награде и признања именују се:  

1. Здравко Бутулија,  

2. Александра Копривица,  

3. Васко Ковач. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-206/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 64. и 65. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је 
  

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за вјерска питања 
 

I 

У Комисију за вјерска питања именују се:  

1. Милутин Мастиловић,  

2. Бојан Шапурић,  

3. Петра Салатић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-207/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 66. и 67. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за заштиту људских права, 

представке и притужбе грађана 
 

I 

У Комисију за заштиту људских права, представке и 

притужбе грађана именују се:  

1. Борислав Грубач,  

2. Валерија Лакић,  

3. Нада Биједић,  

4. Милица Радовановић,  

5. Бојан Бендераћ. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-208/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 68. и 69. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за питања младих 
 

I 

У Комисију за питања младих именују се:  

1. Слађан Орбовић,  

2. Милош Антуновић,  

3. Амар Шеховић,  

4. Дајана Милишић,   

5. Андреј Ђурић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-209/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 70. и 71. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за мјесне заједнице и  

сарадњу са општинама и градовима 

 

 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    4 

I 

У Комисију за мјесне заједнице и сарадњу са општинама и 

градовима именују се:  

1. Милутин Мастиловић,  

2. Марко Мискин,  

3. Небојша Милишић,  

4. Бојан Бендераћ,  

5. Милица Гргуревић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-210/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 72. и 73. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за заштиту околине,  

културног и природног насљеђа 
 

I 

У Комисију за заштиту околине, културног и природног 

насљеђа именују се:  

1. Драгослав Бањак,  

2. Миодраг Батинић,  

3. Рајко Ћапин, 

4. Лазар Радан,  

5. Весна Крунић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-211/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 74. и 75. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за равноправност полова 
 

I 

У Комисију за равноправност полова именују се:  

1. Гордан Мишељић,  

2. Нада Биједић,  

3. Александра Копривица, 

4. Божена Рамић,  

5. Бојана Сарић. 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-212/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 76. и 77. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за праћење стања у области ПИО 
 

I 

У Комисију за праћење стања у области ПИО именују се:  

1. Нада Биједић,  

2. Ковиљка Вучић,  

3. Васко Ковач,  

4. Зоран Пологош,  

5. Тања Мрдић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-213/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 78. и 79. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за праћење стања 

у области здравства и социјалне заштите 
 

I 

У Комисију за праћење стања у области здравства и 

социјалне заштите именују се:  

1. Недељко Ламбета,  

2. Слободан Пртило,  

3. Предраг Симић,  

4. Васко Ковач,  

5. Бранка Пејовић Петковић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-214/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    5 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 80. и 81. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Етичке комисије части 
 

I 

У Етичку комисију части именују се:  

1. Миодраг Батинић,  

2. Гордан Мишељић,  

3. Михајло Тешановић,  

4. Бојан Бендераћ,  

5. Бојан Шапурић,  

6. Слободан Деретић,  

7. Зоран Миладиновић,  

8. Илија Мастиловић,  

9. Небојша Милишић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-215/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 82. и 83. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Савјета за спорт 
 

I 

У Савјет за спорт именују се:  

1. Срђан Симовић,  

2. Милутин Мастиловић,  

3. Зоран Миладиновић,  

4. Момчило Бодирога,  

5. Славиша Средановић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-216/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 84. и 85. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Савјета за културу 
 

I 

У Савјет за културу именују се:  

1. Драгослав Бањак, 

2. Здравко Бутулија, 

3. Милан Ковач,  

4. Милана Бабић,  

5. Срђан Чабрило. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-217/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 41, а у вези са чл. 86. и 87. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Првој сједници, одржаној дана 

10.12.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о именовању Савјета за привреду 
 

I 

У Савјет за привреду именују се:  

1. Лука Петровић,  

2. Гордан Мишељић,  

3. Небојша Бован,  

4. Милан Грубач,  

5. Јовица Влатковић. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-218/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16 и 36/19) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на Првој 

сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу секретара Скупштине Града Требиња  
 

I 

Госпођица Александра Копривица разрјешава се дужности 

секретара Скупштине Града Требиња, због истека мандата.  
 

II 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    6 

Број: 09-013-200/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК РАДНОГ 

ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

Нада Биједић, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16 и 36/19), члана 52. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 

36. став 2. тачка 23. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња, на Првој сједници, одржаној 

дана 10.12.2024. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности секретара  

Скупштине Града Требиња 
 

I 

Господин Томо Вујиновић именује се за вршиоца дужности 

секретара Скупштине Града Требиња. 
 

II 

Именовани ће обављати послове вршиоца дужности 

секретара до коначног избора секретара Скупштине Града 

Требиња, у складу са Законом о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 

а најдуже на период од 90 дана.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-203/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за туризам, заштиту животне средине и 

предузетништво 
 

I 

Господин Бојан Вучуревић се разрјешава са мјеста вршиоца 

дужности начелника Одјељења за туризам, заштиту 

животне средине и предузетништво Градске управе Града 

Требиња, због истека времена на који је именован.   
 

II 
Именовани се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за туризам, заштиту животне средине 

и предузетништво Градске управе Града Требиња са даном 

10.12.2024. године.  

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-222/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за културу 
 

I 

Госпођа Слађана Скочајић се разрјешава са мјеста вршиоца 

дужности начелника Одјељења за културу Градске управе 

Града Требиња, због истека времена на који је именована.   
 

II 
Именована се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за културу Градске управе Града 

Требиња са даном 10.12.2024. године.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-223/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за породицу и развој села 
 

I 

Госпођа Вера Милошевић се разрјешава са мјеста вршиоца 

дужности начелника Одјељења за породицу и развој села 

Градске управе Града Требиња, због истека времена на који 

је именована.   
 

II 
Именована се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за породицу и развој села Градске 

управе Града Требиња са даном 10.12.2024. године.  



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    7 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-224/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за финансије 
 

I 

Госпођа Маја Сорајић Вучуревић се разрјешава са мјеста 

вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије 

Градске управе Града Требиња, због истека времена на који 

је именована.   
 

II 
Именована се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за финансије Градске управе Града 

Требиња са даном 10.12.2024. године.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-225/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за просторно уређење 
 

I 

Госпођа Наташа Тучић се разрјешава са мјеста вршиоца 

дужности начелника Одјељења за просторно уређење 

Градске управе Града Требиња, због истека времена на који 

је именована.   
 

II 
Именована се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за просторно уређење Градске управе 

Града Требиња са даном 10.12.2024. године.  

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-226/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника 

Одјељења за комунално-инспекцијске послове 
 

I 

Господин Спасоје Радовић се разрјешава са мјеста 

начелника Одјељења за комунално-инспекцијске послове 

Градске управе Града Требиња, због истека времена на који 

је именован.   
 

II 
Именовани се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за комунално-инспекцијске послове 

Градске управе Града Требиња са даном 10.12.2024. године.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-227/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за борачку и социјалну заштиту 
 

I 

Господин Миодраг Новокмет се разрјешава са мјеста 

вршиоца дужности начелника Одјељења за борачку и 

социјалну заштиту Градске управе Града Требиња, због 

истека времена на који је именован.   
 

II 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    8 

Именовани се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за борачку и социјалну заштиту 

Градске управе Града Требиња са даном 10.12.2024. године.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-228/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Првој сједници, одржаној дана 10.12.2024. године, донијела 

је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника 

Одјељења за капиталне инвестиције 
 

I 

Господин Синиша Вучуревић се разрјешава са мјеста 

вршиоца дужности начелника Одјељења за капиталне 

инвестиције Градске управе Града Требиња, због истека 

времена на који је именован.   
 

II 
Именовани се разрјешава са мјеста вршиоца дужности 

начелника Одјељења за капиталне инвестиције Градске 

управе Града Требиња са даном 10.12.2024. године.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-229/24 

Датум: 10.12.2024. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

На основу члана 58. став 1. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 37/12, 90/16, 

94/19, 42/20 и 36/22), а у вези са чланом 16. Правилника о 

процјени потреба и усмјеравању дјеце и омладине са 

сметњама у развоју („Службени гласник Републике 

Српске“, број 117/12 и 16/18) и члана 73. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, 

донио је 
 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о именовању Првостепене стручне 

комисије за процјену потреба и усмјеравање дјеце и 

омладине са сметњама у развоју 
 

I 

У Одлуци о именовању Првостепене стручне комисије за 

процјену потреба и усмјеравање дјеце и омладине са 

сметњама у развоју („Службени гласник Града Требиња“, 

број 3/23), тачка II се мијења и сада гласи:  

„Комисију из тачке I ове Одлуке чине стални чланови. 

Стални чланови су: 

1. Др Сања Комненовић, специјалиста породичне 

медицине, 

2. Љиљана Шпуран Кнежевић, дипломирани психолог, 

3. Олгица Рудакијевић, дипл. дефектолог, 

4. Весна Миљановић, дипломирани педагог, 

5. Тања Манојловић, дипломирани социјални радник. 
 

II 

Ступањем на снагу ове одлуке ставља се ван снаге Одлука о 

измјени Одлуке о именовању Првостепене стручне 

комисије за процјену потреба и усмјеравање дјеце и 

омладине са сметњама у развоју број: 11-022-57/24 од 

14.10.2024. године. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-57-1/24                                    Градоначелник 

Датум: 15.10.2024. године                    Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требињa („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), а 

у вези са одредбама Одлуке о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), члана 9. став 1) Правилника о 

условима и критеријима за финансирање програма развоја 

спорта у граду Требињу („Службени гласник Града 

Требиња“, број 1/22), Приједлога Комисије за процјену 

програма носилаца развоја спорта Града Требиња од 

27.12.2023. године, градоначелник Града Требиња, донио је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

I 

Средства Буџета Града Требиња планирана за финансирање 

програма развоја спорта на подручју града Требиња за 2024. 

годину, у износу од 720.000,00 КМ, распоређују се како 

слиједи: 

1. Грант за спортске организације 

(грант се реализује путем јавног 

позива)  

634.000,00 KМ 

2. Грант за одржавање, изградњу и 

реконструкцију спортских објеката, 

као и набавку опреме и реквизита 

 

 

10.000,00 КМ 

3. Грант за школски спорт 3.000,00 КМ  

4. Грант за припреме и учешће 

перспективних и врхунских 

спортиста на међународним 

такмичењима 

5.000,00 КМ 

 

5. Грант за усавршавање спортских 

стручњака и спортских радника 
     3.000,00 КМ 

 

6. Грант за обезбјеђивање услова за 

спортске активности инвалидних 

лица 

3.000,00 КМ 

 

7. Грант за награде за постигнуте 

спортске резултате 
15.000,00 КМ 

 

8. Грант за резерву 47.000,00 KМ  



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    9 

 

II 

1) Корисници средстава обавезни су Одјељењу за 

омладину и спорт доставити финансијски и наративни 

извјештај о намјенском утрошку средстава добијених из 

Буџета Града Требиња. 

2) Надзор над намјенским трошењем средстава вршиће 

Одјељење за омладину и спорт и Одјељење за 

финансије. 
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требињa“. 
 

Број: 14-66-2/24                                       Градоначелник 

Датум: 04.01.2023. године                    Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 58. Статута Града Требињa („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

члана 20. Правилника о условима и критеријима за 

финансирање програма развоја спорта у граду Требињу 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 1/22), Одлуке о 

усвајању Ребаланса Буџета Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 5/24) и Приједлога Комисије 

за процјену програма носилаца развоја спорта Града 

Требиња од 17.06.2024. године, градоначелник Града 

Требиња, донио је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о измјени Рјешења број: 14-66-2/24 од 04.01.2024. године 
 

I 

Рјешење број: 14-66-2/24 од 04.01.2024. године се мијења на 

начин да се у тачки I износ 720.000,00 КМ, мијења износом 

765.000,00 KМ и под редним бројем 1. „Грант за спортске 

организације“ износ 634.000,00 КМ мијења се износом 

654.000,00 КМ и под редним бројем 8. „Грант за резерву“ 

износ од 47.000,00 КМ мијења се износом од 72.000,00 

КМ“. 
 

II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику Града Требињa“. 
 

Број: 14-66-2-1/24                                      Градоначелник 

Датум: 20.06.2024. године                    Мирко Ћурић, с.р. 
___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са извршењем одредаба Одлуке о извршењу 

Буџета Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 5/24), као и сагласности на 

реалокацију средстава Одјељења за финансије број: ИД-04-

400-487-1/24 од 29.08.2024. године, градоначелник Града 

Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру ЈУ „Дом младих“ Требиње:  

- 4125 – расходи за текуће одржавање за износ од 

7.700,00 КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру ЈУ „Дом младих“ Требиње:  

- 5161 – издаци за залихе материјала, робе, ситног 

инвентара и слично за износ од 7.700,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-496/24                                    Градоначелник 

Датум: 02.09.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са извршењем одредаба Одлуке о извршењу 

Буџета Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 5/24), као и сагласности на 

реалокацију средстава Одјељења за финансије број: ИД-04-

400-578-1/24 од 16.10.2024. године, градоначелник Града 

Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру ЈУ „Дом младих“ Требиње:  

- 4111 – расходи за бруто плате за износ од 5.100,00 КМ, 

- 4127 – расходи за стручне услуге за износ од 1.800,00 

КМ, 

а увећавају позиције: 

у оквиру ЈУ „Дом младих“ Требиње:  

- 4129 – остали непоменути расходи за износ од 5.100,00 

КМ, 

- 4123 – расходи за режијски материјал за износ од 

1.800,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-591/24                                    Градоначелник 

Датум: 31.10.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са извршењем одредаба Одлуке о извршењу 

Буџета Града Требиња за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 7/23) и Одлуке о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 5/24), као и сагласности на 

реалокацију средстава Одјељења за финансије број: ИД-04-

400-587-1/24 од 25.10.2024. године, градоначелник Града 

Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    10 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру ЈУ за предшколско васпитање и образовање 

дјеце „Наша радост“ Требиње:  

- 4112 – расходи за бруто накнаде и трошкове осталих 

личних примања запослених за износ од 7.000,00 КМ, 

а увећавају позиције: 

у оквиру ЈУ за предшколско васпитање и образовање 

дјеце „Наша радост“ Требиње:  

- 4114 – расходи за отпремнине и једнократне помоћи за 

износ од 7.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-592/24                                    Градоначелник 

Датум: 04.11.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 5/24) и сагласности на реалокацију 

средстава Одјељења за финансије број: ИД-06-205-2024 од 

04.11.2024. године, градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Одјељења за општу управу:  

- 4152 – грант за МЗ за реализацију пројекта „Јачање улоге 

МЗ“ за износ од 7.000,00 КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру Одјељења за општу управу:  

- 4127 – расходи за стручне услуге за износ од 7.000,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-607/24                                    Градоначелник 

Датум: 06.11.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), у вези са Одлуком о извршењу Буџета Града 

Требиња за 2024. годину („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/23), Одлуком о измјени Одлуке о 

извршењу Буџета за 2024. годину („Службени гласник 

Града Требиња“, број 5/24) и сагласности на реалокацију 

средстава Одјељења за финансије број: ИД-06-214-2024 од 

18.11.2024. године, градоначелник Града Требиња, донио је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на реалокацију средстава тако да се 

умањује позиција 

у оквиру Одјељења за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво:  

- 4141 – субвенције за подршку самозапошљавању и 

одржавању запослености за износ од 40.500,00 КМ, 

а увећава позиција: 

у оквиру Одјељења за туризам, заштиту животне 

средине и предузетништво:  

- 4152 – грант за ЈП „Радник“ за износ од 40.500,00 КМ. 

2. Овај закључак ће реализовати Одјељење за финансије. 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-400-634/24                                    Градоначелник 

Датум: 20.11.2024. године                     Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама Правилника о 

платама у Јавном предузећу „Радник“ д.о.о. Требиње  
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о платама у Јавном предузећу „Радник“ д.о.о. 

Требиње, број: 376/24 од 16.10.2024. године. 
 

 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-58/24                                      Градоначелник 

Датум: 23.10.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама Правилника о 

раду Јавног предузећа „Радник“ д.о.о. Требиње  
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о раду Јавног предузећа „Радник“ д.о.о. 

Требиње, број: 375/24 од 15.10.2024. године. 
 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-59/24                                      Градоначелник 

Датум: 23.10.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    11 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама Правилника о 

унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста у Јавном предузећу „Радник“ д.о.о. Требиње  
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста у Јавном предузећу „Радник“ д.о.о. Требиње, 

број: 377/24 од 16.10.2024. године. 
 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-60/24                                      Градоначелник 

Датум: 23.10.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 58. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), градоначелник Града Требиња, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о раду Аграрног фонда Града Требиња  
 

I 

Даје се сагласност на Правилник о раду Аграрног фонда 

Града Требиња, број: 300/24 од 22.10.2024. године. 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 11-022-61/24                                      Градоначелник 

Датум: 24.10.2024. године                      Мирко Ћурић, с.р. 

___________________________________________________ 

УПИС У РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
 

Одјељење за комунално-инспекцијске послове Града 

Требиња, Вука Караџића број 2, 89101 Требиње, на основу 

Рјешења број: 05-372-85/24 од 05.12.2024. године, извршило 

је упис у Регистар заједнице етажних власника стамбених 

зграда, у Регистарском листу број: 01-310, упис оснивања 

Заједнице етажних власника, Краља Петра Првог 

Ослободиоца 55, Ламела 4, Требиње. Оснивачи: 46 етажних 

власника зграде. Дјелатност: 81.10 - Помоћне дјелатности 

управљања зградама. Иступа у правном промету 

самостално у оквиру својих дјелатности, за обавезе 

одговара цјелокупном имовином, чланови одговарају 

супсидијарно до висине удјела у плаћању трошкова 

одржавања зграде. Заједницу заступају Ђорђе Авдаловић, 

предсједник Управног одбора и Сара Јокановић, 

предсједник Скупштине, самостално и без ограничења. 

 

Број: 05-372-85/24                СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 

Датум: 05.12.2024. године          Спасоје Радовић, с.р. 

_________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Датум: 16.12.2024. год.                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 8                       Страна:    12 

С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

1. Одлука о избору Радног предсједништва Скупштине Града Требиња,      1 

2. Одлука о избору Комисије за избор и именовање,        1 

3. Одлука о избору Комисије за утврђивање резултата гласања,       1 

4. Одлука о разрјешењу предсједника Скупштине Града Требиња,      1 

5. Одлука о разрјешењу замјеника градоначелника Требиња,       2 

6. Одлука о избору предсједника Скупштине Града Требиња,       2 

7. Одлука о избору замјеника градоначелника Требиња,        2 

8. Одлука о именовању Комисије за прописе,         2 

9. Одлука о именовању Комисије за буџет и финансије,        2 

10. Одлука о именовању Комисије за награде и признања,        3 

11. Одлука о именовању Комисије за вјерска питања,        3 

12. Одлука о именовању Комисије за заштиту људских права, представке и притужбе грађана,   3 

13. Одлука о именовању Комисије за питања младих,        3 

14. Одлука о именовању Комисије за мјесне заједнице и сарадњу са општинама и градовима,   3 

15. Одлука о именовању Комисије за заштиту околине, културног и природног насљеђа,    4 

16. Одлука о именовању Комисије за равноправност полова,       4 

17. Одлука о именовању Комисије за праћење стања у области ПИО,      4 

18. Одлука о именовању Комисије за праћење стања у области здравства и социјалне заштите,   4 

19. Одлука о именовању Етичке комисије части,         5 

20. Одлука о именовању Савјета за спорт,         5 

21. Одлука о именовању Савјета за културу,         5 

22. Одлука о именовању Савјета за привреду,         5 

23. Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине Града Требиња,       5 

24. Рјешење о именовању в.д. секретара Скупштине Града Требиње,      6 

25. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за туризам, заштиту животне средине  

и предузетништво,            6 

26. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељења за културу,     6 

27. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељење за породицу и развој села,   6 

28. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељење за финансије,     7 

29. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељење за просторно уређење,    7 

30. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељење за за комунално-инспекцијске послове,    7 

31. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељење за борачку и социјалну заштиту,   7 

32. Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности начелника Одјељење за капиталне инвестиције.   8 
 

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

1. Одлука о измјени Одлуке о именовању Првостепене стручне комисије за процјену потреба и  

усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју,        8 

2. Рјешење о расподјели средстава Буџета Града Требиња планираних за финансирање  

програма развоја спорта на подручју града Требиња за 2024. годину,      8 

3. Рјешење о измјени Рјешења број: 14-66-2/24 од 04.01.2024. године,      9 

4. Закључак,             9 

5. Закључак,             9 

6. Закључак,             9 

7. Закључак,             10 

8. Закључак,             10 

9. Сагласност на Правилник о измјенама и допунама Правилника о платама у Јавном предузећу  

„Радник“ д.о.о. Требиње,           10 

10. Сагласност на Правилник о измјенама и допунама Правилника о раду Јавног предузећа  

„Радник“ д.о.о. Требиње,           10 

11. Сагласност на Правилник о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији  

и систематизацији радних мјеста у Јавном предузећу „Радник“ д.о.о. Требиње,     10  

12. Сагласност на Правилник о раду Аграрног фонда Града Требиња.       11 
 

ОСТАЛА АКТА 

1. Упис у регистар заједнице етажних власника стамбених зграда.      11 
 

_________________________________________________________________________________ 

Издавач: Скупштина Града Требиња - Стручна служба Скупштине. Улица Вука Караџића бр. 2 

89101 Требиње. Телефон/факс 059/260-402. Гласник излази по потреби.  


